
EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA - TED 
 
Nº do Processo: 23007.00013874/2023-75. Nº do TED 10584.11.0823. Objeto: integrar 
a Universidade Federal do Recôncavo da Bahia como COOPERADA à Rede Pública SIG-
UFRN para a realização de interesses recíprocos visando à cooperação na melhoria e 
evolução dos Sistemas SIG-UFRN através da transferência dos seguintes subsistemas 
integrantes dos Sistemas SIG-UFRN: SIGAA, SIPAC, SIGRH e Orbitais. Unidade 
Descentralizadora: Universidade Federal do Recôncavo da Bahia (UFRB) - CNPJ: 
07.777.800/0001-62. Unidade Descentralizada: Universidade Federal do Rio Grande do 
Norte (UFRN) - CNPJ: 24.365.710/0001-83. Valor: R$ 215.137,46. Fund. Legal: Lei nº 
8.666/93, Decreto nº 10.426/2020 e demais legislações correlatas. Vigência: 21/09/2023 
a 21/09/2025. Data de Assinatura: 21/09/2023. 
 
 


